

LIPIEC-WRZESIEŃ

NR 3

ROK 97/1991

misyjne drogi



**Spotkanie młodzieży z całego świata
na Jasnej Górze**

„Redemptoris missio” —

Bóg przygotowuje wielką wiosnę Kościoła

Nr 3/35 lipiec — wrzesień Rok 9/1991

O. Andrzej Madej OMI	
Młode oblicze Chrystusa. Przed VI Światowym Dniem Młodzieży w Częstochowie	4
O. Kazimierz Lubowicki OMI	
Ewangelizacja 2000	9
O. Marcello Zago OMI, Przełożony Generalny „ Bóg przygotowuje wielką wiosnę chrześcijaństwa ”. Wyzwanie płynące z „Redemptoris missio” Jana Pawła II	11
Nauka i praca w drodze. Rozmowa z o. Euzebiuszem Konkolewskim OFM, misjonarzem w Boliwii	16
O. René Motte OMI	
Wezwany przez Boga... Powołanie błogosławionego Eugeniusza de Mazenoda	20
Uczniowie NSD w Markowicach „ Piękni dwudziestoletni ”	23
O. Jarosław Różański OMI	
„ Miłość Chrystusa przynagła nas ” — Młodzi oblaci o swoim powołaniu misyjnym	25
O. Radosław Zmitrowicz OMI	
Wołają o lepszy świat. O młodych w ZSRR	30
Listy misjonarzy	34
S. Franciszka Paluch, urszulanka szara	
Pyszne Asado. W przedszkolu prowadzonym przez Siostry Urszulanki w Merlo	40
O. Ryszard Marcinek CSsR	
Rekolekcje na Białorusi	42
Stanisław Świętokrzyski	
Angolski Kościół żyje nadzieją	44
Ingelore Haep	
Sadzić pośród ruin świeże kwiaty	47
Wiadomości misyjne	49
S. Józefa-Tadea Augustyn OP	
Wspólnie można zrobić więcej dobrego	56
S. Karolina M. Pasek SMI	
Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej	58
Papieskie Intencje Misyjne	60



W dniach 14 i 15 sierpnia odbędzie się na Jasnej Górze w Częstochowie zwołane przez Papieża Jana Pawła II Światowe Spotkanie Młodych. Papież pokłada wielkie nadzieje w młodzieży i w spotkaniu w Częstochowie — miejscu szczególnego świadectwa działania Boga. Aby sprostać tej papieskiej nadziei potrzebne jest duchowe przygotowanie nas wszystkich do częstochowskiego spotkania.

Obecny numer „Misyjnych Dróg” pragnie wyjść naprzeciw wielkiemu wydarzeniu, przybliżając młodzieży główne idee tego spotkania wiary oraz ukazując bogactwo młodości, które młodzi wnoszą przez swe oddanie się Chrystusowi do Kościoła w tej części Europy.

Okladka I.

Przygarnąć do Chrystusa cały świat... Foto: A. Mari

Zdjęcie środkowe (s. 32-33)

Przedłużyć radość płynącą ze spotkania z Chrystusem... Młodzież paragwajska po nabożeństwie w kościele. Foto: H. Zumbunn OMI.

VI Światowy Dzień Młodzieży w Częstochowie

List Prymasa Polski do Młodzieży Świata



Warszawa 31 X 1990 r

Drodzy Młodzi Przyjaciele!

W imieniu biskupów polskich i całego Kościoła katolickiego, który żyje w Polsce, serdecznie Was zapraszam do naszego Kraju na spotkanie z Ojcem Świętym Janem Pawłem II na Jasnej Górze, w połowie sierpnia 1991 r. Zapraszam Was wszystkich — Dziewczęta i Chłopcy — którzy żyjecie, uczycie się czy pracujecie w różnych krajach świata. Przybywajcie do Polski na wspólną modlitwę, do sanktuarium Matki Bożej, która tu nazywana jest „Czarną Madonną”.

Wiem, że modlicie się w swoich kościołach i we własnych domach. To bardzo dobrze. Modlisz się sam lub we wspólnocie rodziny, parafii, czy też w innych grupach wierzących. Ale czy modliłeś się kiedyś jednym głosem z milionem młodych, takich jak Ty? Zapewne nie. A taka modlitwa będzie miała miejsce w Częstochowie. Będziesz pamiętał na całe życie, że w roku 1991 dałeś Bogu swój głos, wyznałeś wiarę i okazałeś miłość — w wielkiej wspólnocie młodzieży świata, która uświadomiła sobie, że otrzymała ducha przybrania za synów (Rz 8,15).

Bóg to Twój ojciec. Ty — Jego syn. Odczujesz ten cudowny związek miłości z Bogiem w obecności ikony Maryi na Jasnej Górze. Jednakże Twoja synowska miłość do Boga i ojcowska miłość Boga do Ciebie

będzie rozszerzać się na wszystkich, którzy staną obok Ciebie. Będzie to miłość do miliona braci i miliona braci do Ciebie. W tej miłości rozszerzającej się na ziemi staniiesz się mocny, radosny, odważny.

Droga młodzieży całego świata! Zapraszam Was do tych wielkich przeżyć w wierze i miłości. Zapraszam Was z Ameryki Południowej, Środkowej i Północnej. Zapraszam Was z Australii i krajów Azjatyckich. Zapraszam Was z krajów Afryki. Przybywajcie z Hiszpanii, z Francji, Anglii, Belgii i Holandii. Przybądźcie z tamtej strony Bałtyku, z krajów skandynawskich. Przybywajcie do Polski z Półwyspu Bałkańskiego i z Włoch. Niech nie zabraknie Was ze Szwajcarii i Austrii. Wejdźcie do naszej Ojczyzny Kochani Sąsiedzi: Niemcy, Czesi, Słowacy, Węgrzy i Rumuni. Gorąco oczekujemy Was, Drodzy Przyjaciele, zza granicy wschodniej: Białorusini, Litwini, Łotysze, Rosjanie, Ormianie i inni. Stanięcie obok polskiej młodzieży, która cieszy się zdobytą wolnością i pragnie, tak jak Wy, budować lepszy świat przez sprawiedliwość, prawdę i miłość. Polska młodzież przez wiele dni będzie szła na Jasną Górę pieszo. Zaprasza Was, włączcie się także w pielgrzymkę tych, którzy swoją postawą ukazują, że choć w trudzie, byle razem, można dojść do wielkich rzeczy.

Zapewniam, że Kościół w Polsce oczekuje Was z miłością i uczyni wszystko, abyście mogli doznać dobroci Maryi, Matki Chrystusowej, abyście mogli zjednoczyć się z uczuciami i myślami, które przyniesie Wam Jan Paweł II, następca św. Piotra.

Józef Kardynał Glemp
Prymas Polski



Spotkanie Ks. Prymasa z młodzieżą z katolickiej szkoły w Wellington (Nowa Zelandia). Foto: R. Rzepecki.

Młode oblicze Chrystusa

Przed VI Światowym Dniem Młodzieży w Częstochowie



*„Wszyscy jesteśmy braćmi,
Jesteśmy jedną rodziną.
Tej prawdy nikt już nie zaćmi,
I teraz jest jej godzina.*

(Hymn VI Światowego Dnia
Młodzieży)

Czy świat mógłby być piękniejszy i lepszy od świata, który zastaliśmy? Na pewno mógłby być piękniejszy. Jeżeli ktoś w to wierzy, to na pierwszym miejscu są to młodzi. I jeśli ktoś pragnie zaangażować się w dzieło budowy tego lepszego świata, to też na pewno w pierwszej kolejności młodzi. Oni mają wielkie ideały, wiele dobrych myśli i wiele energii. Są wspaniałomyślni. I tak wielu jest ich na świecie! Wielu też przybędzie do Częstochowy.

Widzę już, jak wysiadają z autokarów i pociągów. Tysiące przyszły pieszo. Radosny, świąteczny gwar, nad którym unosi się uroczysty dźwięk jasnogórskich dzwonów. Na ulicach i placach miasta i pod murami Sanktuarium Czarnej Madonny milion, albo i więcej, młodych, kolorowych, uśmiechających się do sie-

Świadczyć o Chrystusie, być Jego obliczem...
Foto: Melters/present.

II Światowy Dzień Młodzieży w Buenos Aires
(Argentyna) w 1987 r. Foto: KNA-Bild.

bie twarzy. Podają sobie dłonie na przywitanie, wymieniając przy tym swoje imiona, miasta i państwa, z których przyjechali. Przybyli z bliska i z daleka, Wschodu i Zachodu, Północy i Południa, by się spotkać u Maryi, w Jej częstochowskim domu, by odnaleźć misyjną drogę, na którą wzywa ich Chrystus.

Przybyli tu, bo wierzą, że można uczynić ziemię gościnną dla wszystkich, aby ludzka rodzina po latach strachu, nieufności, przemocy i wojny, weszła w erę pokoju, zaufania i pojednania. Będą budować pomosty między ludźmi, odnajdą drogę szczęścia dla rozdartej ludzkości. Wierzą, że można złamać bariery i obalić mury, jakie wznoszą się jeszcze pomiędzy nami. Będą solidarnie tworzyć nową cywilizację miłości, o ludzkim obliczu. Ich nadzieja zwyciężyć nie może!

Błogosławieni którzy się spotykają

*Pragnę zasiąść
Na drugim brzegu człowieka
Przy stole pojednania
Gdzie wszystko ma swój
sens i ład*

(Roman Brandstaetter)

Najpiękniejsze na świecie są... spotkania. Z Bogiem. Z człowiekiem. Nic piękniejszego nie może przydarzyć się ludziom na tej ziemi. „Tam, gdzie dwóch lub trzech gromadzi się w imię moje, tam Ja jestem pośród nich”. Te słowa Chrystusa urzeczywistniają się miliony razy, każdego dnia. Spotkania ludzi z ludźmi są znakiem ustawicznej jedności Chrystusa w Jego ludzie. Samo spotkanie człowieka z człowie-





Chcesz przeczytać więcej?

Zamów prenumeratę, aby otrzymać dostęp do pełnej zawartości czytelnicy.